町内会の資源ゴミに回収について（お知らせ）

平成○○年○○月○○日

○○町内会の皆様へ

○○町内会生活係○○○○

資源ゴミの回収について（お知らせ）

　桜の花びらが舞う今日この頃、町内会の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと拝察致します。
　また、日頃から町内会活動にご協力給わり感謝申し上げます。
さて、町内会では、平成○○年から、町内のみなさまのご理解をいただき毎月資源ゴミの回収を実施して、町内会活動事業費の補填を行ってきております。資源ゴミの回収から得た利益は、町内で９０才になられた方への長寿と新生児のお母様へのお祝い事業経費として支出されております。
本年度も５名ほどの候補者がおられますので、引き続き回収事業を行いますので、みなさまの温かいご協力をお願いいたします。

１　資源ゴミ回収日時
　　毎月第１金曜日午前６時以降午前中１０時まで

２　集積場所
　　ご自宅前に出していただければ町内会役員で回収に伺います。

３　収集品目
　　新聞紙、ダンボール、空き缶、空き瓶

４　分別要領
（１）新聞紙、ダンボールは紐で縛って出して下さい。
（２）空き缶、空き瓶は水で濯ぎ、一括してビニール袋で出して下さい。
（３）細部の分別は、回収担当役員が実施します。

５　注意事項
　　　不法収集防止のため、収集日午前６時以前には出さないで下さい。

[bookmark: _GoBack]